
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Romano Rosanna

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

790 28/12/2021 12 0

Oggetto: 

Decreto Dirigenziale n. 713 del 30/11/2021. Avviso finalizzato alla individuazione di un soggetto 
attuatore per gli Interventi di sostegno e coordinamento delle attivita' legate all'industria 
musicale del territorio campano e in esso realizzate. (L.R. n. 5 del 29.06.2021, art 26, comma 1) 
APPROVAZIONE ESITI DELLA VALUTAZIONE

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a)  il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 39 del 29 dicembre 2020, ha approvato il bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2021-2023 della Regione Campania, in conformità con le disposizioni di cui al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto
2014, n. 126;
b.  la  Giunta  Regionale,  con  Deliberazione  n.  5  del  5  gennaio  2021,  ha  approvato  il  documento  tecnico  di
accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2021-2023  della  Regione  Campania
ripartendo le Entrate in Titoli, Tipologie e Categorie e le Spese in Missioni, Programmi e Macroaggregati;
c. la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 16 del 12 gennaio 2021, ha approvato il bilancio gestionale 2021-
2023 ripartendo le categorie e i  macroaggregati  in capitoli  ai fini della gestione e della rendicontazione e ad
assegnando ai dirigenti titolari dei centri responsabilità amministrativa le risorse necessarie al raggiungimento dei
programmi finanziati nell’ambito dello stato di previsione delle spese, raccordando i capitoli di entrata e di spesa
almeno al quarto livello del piano dei conti;
d. la legge regionale 29 giugno 2021, n.  5  recante “Misure per l’efficientamento dell’azione amministrativa e
l’attuazione degli obiettivi fissati dal DEFR 2021 - 2023 - Collegato alla stabilità regionale per il 2021”, art 26,
comma 1 stabilisce che “al fine di promuovere e valorizzare le attività musicali e di incentivare lo sviluppo delle
produzioni  musicali  nonché di  favorire la collaborazione e la sinergia tra soggetti  pubblici  e privati,  la Giunta
regionale, in armonia con i principi e gli obiettivi della legge regionale 6/2007, promuove interventi di sostegno e
coordinamento  delle  attività  legate  all’industria  musicale  ed  alla  cultura  musicale  del  territorio  campano  e
realizzate in esso”. 
e. che agli oneri derivanti dal richiamato articolo 26, comma1, quantificati in euro 200.000,00 per l’anno 2021, si è
provvisto mediante incremento della Missione 5, Programma 2,Titolo I e contestuale riduzione di pari importo
delle  risorse  allocate  nella  Missione  20,  Programma  1,  Titolo  I  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2021-
2023.”iscritti con delibera di GRC n. 300  del  07/07/2021;

CONSIDERATO
a.  che con Decreto Dirigenziale della DG 50 12 n. 713 del 30/11/2021 si  è proceduto ad approvare l'avviso
pubblico finalizzato alla individuazione di un soggetto attuatore per gli "Interventi di sostegno e coordinamento
delle attivita' legate all'industria musicale del territorio campano e in esso realizzate. (L.R. n. 5 del 29.06.2021, art
26, comma 1);
b. che con D.D. n. 772 del 23/12/2021 si è proceduto a nominare il  gruppo di valutazione per l'esame delle
domande pervenute ai sensi del predetto avviso pubblico DD 713/21;
c. che sono pervenute, ai sensi dell'avviso pubblico approvato con D.D. m. 713/2021, numero 5 domande di
partecipazione;
d. che il gruppo di lavoro, con verbale del 28/12/2021, ha comunicato gli esiti della valutazione delle domande
pervenute.

RITENUTO

a. di dover approvare gli esiti della valutazione ad opera del gruppo di lavoro nominato con D.D. n. 772/2021, di
cui all'allegato A) , che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, finalizzato alla individuazione di un
soggetto attuatore per gli "Interventi di sostegno e coordinamento delle attivita' legate all'industria musicale del
territorio campano e in esso realizzate. (L.R. n. 5 del 29.06.2021, art 26, comma 1)  ai sensi dell’avviso approvato
con DD n. 713 del 30/11/2021;
b.  di  rinviare  a  successivo  provvedimento  l'assegnazione e  l'impegno di  spesa  pari  a  €  200.000,00 nonché
l'individuazione del soggetto attuatore, e di rinviare l'assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui artt. 23 e
37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

VISTO
- la L.R. n. 39 del 29.12.2020 di approvazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023 della

Regione Campania;
- la D.G.R. n. 7 del 15/01/2021 di approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario e del bilancio gestionale per il triennio 2021/2023;
- la  L.R. n. 5 del 29.06.2021, art 26, comma 1);
- la DGRC N. 300  del 07/07/2021;
- il  Decreto Dirigenziale della DG 50 12 n. 713 del 30/11/2021;
- il Decreto Dirigenziale della Dg 50 12 n. 772 del 23/12/2021;
- la DGRC n. 469 del 27/10/2021 di proroga degli incarichi dirigenziali .



ALLA STREGUA dell’istruttoria  compiuta  dall'ufficio  della  UOD 02 Promozione e valorizzazione delle  attività
artistiche e culturali della DG delle Politiche culturali e Turismo e delle risultanze e degli atti tutti richiamati in
premessa,  costituenti  istruttoria  a tutti  gli  effetti  di  legge nonchè sulla  scorta  della  espressa dichiarazione di
regolarità della stessa resa dal Dirigente della UOD  n. 02 

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
- di APPROVARE gli esiti della valutazione ad opera del gruppo di lavoro nominato con D.D. n. 772/2021, di cui
all'allegato A) , che forma parte integrante e sostanziale del presente atto,  finalizzato alla individuazione di un
soggetto attuatore per gli "Interventi di sostegno e coordinamento delle attivita' legate all'industria musicale del
territorio campano e in esso realizzate. (L.R. n. 5 del 29.06.2021, art 26, comma 1)  ai sensi dell’avviso approvato
con DD n. 713 del 30/11/2021;
- di  rinviare a successivo provvedimento l'impegno di spesa e l'individuazione del soggetto attuatore, nonché il
contestuale assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14
marzo 2013;
-  di  inviare  il  presente  atto  per  gli  adempimenti  alla  Segreteria  di  Giunta  –  Registrazione  Atti  Monocratici,
archiviazione decreti dirigenziali – e al BURC per la pubblicazione;

 IL DIRIGENTE
Dott.  Rosanna Romano

   


